Pasqyra e Performancés -
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr| . Pershkrimi i Elementeve | 2018 sl dodalig
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 295,971,138.39 | 230,735,011
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 1,240,000.00 8,450,302
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 118,556,063.42 57,940,978

1 Lénda e paré dhe matenale t& konsumueshme 118,556,063.42 57,940,978
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 184,758,144.00 92,926,061
1 Paga dhe shpérblime 158,358,670.00 78,626 879
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas p 26,398,474.00 13,299,182
nga shpenzimet pér pensionef) "
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7.073,948.00 6,674,936
- [Shpenzime & tjera shfrytézimi 50,964,397.82 73,435,444
P |TE& ardhura té tjera 83,315,267.55 1,900,574
T& ardhura nga nfésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragifur
vegmas & ardhural _nga nigsitd ekonomike brenda grupit)
T& ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afalgjata
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Interesa té arkétueshém d’,‘f‘g,!ﬁi ardhura té fjera té ng;as_hme {paragitur 82,792.193.71 1,900,574
vecmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
b Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér {'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupii)
2 Shpenzime t§ tiera financiare 523,073.84
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 18,127,705.02 10,108,469
P |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 4,332,318.61 3,183,434.29
1 Shpenzimi aktual i tatirnit rmbi filimin 4,332,318.61 3,183,434
2 Shpenzimi | tatim fitimit & shiyré
'3 Pjesa e talim fitimit t& pjesémarneve .
P |Fitimi/Humbja e'vitit * = SR ) 13,795,386.41 |- 8,925,035
P |Fitimi/Humbija pér: 0.00 0.00
Pronarét e njésisé ekonomike meéme i
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve - 3 2015 2014

B |Fitimi/Humbja e vitit 13,795,386.41 6,925,035.00
Té& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0.00 0.00
Diferencat {+/-) nga pé&rkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja 0.00 0.00
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0.00 0.00
Diferencat {(+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0.00 0.00
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0.00 0.00

B |Totali | t& ardhurave t& tjiera gjithépérfshirése pér vitin 0.00 0.00

B |[Totali i t& ardhurave gjithépérfshirgse pér vitin 13,795,386.41 6,925,035.00

B |Totali i t& ardhuraveihumbieve gjithépérishirése pér: 13,795,386.41 5,925,035.00

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese




